SUBSTITUTIVO Nº        À MOÇÃO Nº57 / 2013

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ -

ESTADO DE MINAS GERAIS

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor Altir de

Souza Maia, Presidente do Sindicato dos Produtores Rurais de Unaí, pelo empenho na promoção

da 53ª Exposição Agropecuária de Unaí (MG).

  Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 23 de setembro 2013, 69º da Instalação do Município.

LUCIANA ALVES

Presidenta

PTB

EDMILTON ANDRADE

Vice-Presidente

Líder do PSDB

VEREADOR PAULO ARARA

Líder do DEM

NETINHO MAMOEIRO

Líder do PSB

VEREADOR ADILSON DA SAÚDE

PR

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Líder do PDT

Presidente da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos das Mulheres

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Líder do PMDB

VEREADOR ILTON CAMPOS

Líder do PSDB

VEREADOR PAULO DO SAAE

Líder do PSL

VEREADOR PETRÔNIO NÊGO ROCHA

PSL

VEREADORA SHILMA NUNES

Líder do PV

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR

VEREADOR ZÉ GOIÁS

Vice-Líder do PSDB

VEREADOR ZÉ LUCAS

Vice-Líder do PR

JUSTIFICATIVA

 A presente proposição visa homenagear o Presidente do Sindicato dos Produtores

Rurais, uma vez que a 53ª exposição foi um sucesso em todos os aspectos.

A produção do município tem forte influencia no produto interno bruto do estado de

Minas Gerais e tal importância foi refletida pela grandeza do evento.

Recebemos em Unaí, além de personalidades politicas louváveis, a alta cúpula do

agronegócio brasileiro.

Portanto além dos benefícios angariados diretamente com a 53ª Expoagro, existem

aqueles indiretos que chegaram pela influencia politica dos atores que participaram do processo.

Certamente o Sindicato Rural, principal organizador do evento, foi o maior

responsável pela dimensão do acontecimento.

Justamente por isso é que se congratula, por intermédio da presente proposição.

Unaí, 12 de setembro 2013, 69º da Instalação do Município.

LUCIANA ALVES

Presidenta

PTB

EDMILTON ANDRADE

Vice-Presidente

Líder do PSDB

VEREADOR PAULO ARARA

Líder do DEM

NETINHO MAMOEIRO

Líder do PSB

VEREADOR ADILSON DA SAÚDE

PR

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Líder do PDT

Presidente da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos das Mulheres

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Líder do PMDB

VEREADOR ILTON CAMPOS

Líder do PSDB

VEREADOR PAULO DO SAAE

Líder do PSL

VEREADOR PETRÔNIO NÊGO ROCHA

PSL

VEREADORA SHILMA NUNES

Líder do PV

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR

VEREADOR ZÉ GOIÁS

Vice-Líder do PSDB

VEREADOR ZÉ LUCAS

Vice-Líder do PR

ANEXO ÚNICO

PRESIDENTE: ALTIR DE SOUZA MAIA

SINDICATO DOS PRODUTORES  RURAIS  DE UNAÍ

TELEFONE: (38) 3676 1235